

# ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

## ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. sausio 6 d. Nr. KO-2(3.48)

Šiauliai

Posėdis įvyko 2021-01-04 13.00 – 14.00 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas)

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatė.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Architektūros ir paveldosaugos skyriaus vyr. specialistė.

Posėdyje dalyvauja: Česlovas Greičius, ekstremaliųjų situacijų operacijų vadovas, Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja, Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, Renata Motiejūnė, VšĮ „Senolių namai“ direktorė, Audrius Natkevičius, Socialinių paslaugų priežiūros departamento Įstaigų priežiūros skyriaus patarėjas, Rita Švambarienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vyr. specialistė.

1. SVARSTYTA. COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymas VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro Meškuičių socialinės globos padalinyje.

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, informavo, kad 2020 m. gruodžio 31 d. užregistruota 12 COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejų VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro Meškuičių socialinės globos padalinio (toliau – Įstaiga) gyventojų ir darbuotojų tarpe. Gyventojai, kuriems buvo nustatyti teigiami COVID-19 ligos atvejai, buvo izoliuoti. Suformuotas personalas, kuris aptarnauja izoliuotus asmenis. Šventiniu

laikotarpiu šeimos gydytojas Įstaigoje lankėsi du kartus. 2020-01-04 atliktas testavimas dėl SARS-CoV-2 viruso nustatymo atliekant PGR tyrimus 25 Įstaigos gyventojams ir 8 darbuotojams. COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejų nenustatyta. Maistas gyventojams patiekiamas laikantis saugaus fizinio atstumo tarp gyventojų, maistas tiekiamas kiekvienam gyventojui individualiai jų kambariuose, vienkartinuose induose. Užtikrinimas Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento pateiktų infekcijų kontrolės priemonių taikymo vykdymas. Darbuotojų šiuo metu pakanka, darbuotojų rezervas sudarytas iš kitų Įstaigos padalinių darbuotojų. Įstaigoje sustiprinta personalo ir pacientų sveikatos stebėseną.

Rita Švambarienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vyr. specialistė, kalbėjo, kad užkertant kelią tolimesniam COVID-19 ligos (koronaviruso infekcija) plitimui, Įstaiga turėtų vykdyti siūlomas infekcijų kontrolės priemones. Akcentavo, kad būtina užtikrinti, kad Įstaigoje dirbtų darbuotojai, neturintys ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių. Ypač svarbu valdyti darbuotojų srautus, darbą perorganizuoti taip, kad kuo daugiau darbuotojų būtų saugiame kontakte vienas nuo kito ar nekontaktuočių (poilsio / pietų metu).

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, kalbėjo, kad gautas prašymas iš gyventojos dėl šeimos nario pasiėmimo iš Įstaigos, nes fiksuotas koronaviruso infekcijos židiny.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, teigė, kad įstaigos vadovas turi priimti sprendimą vadovaujantis teisės aktais.

Rita Švambarienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vyr. specialistė, kalbėjo, kad priimant sprendimą išleisti laikinai gyventoją į namus ar ne, būtina individualiai įvertinti visas aplinkybes ir grėsmes. Būtinai būtina ir gyvenimo sąlygų įvertinimas.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, pabrėžė, kad gyventojas Įstaigoje negalės būti apgyvendintas iki atskiro nurodymo.

#### NUTARTA:

1. Vilmai Plaušinitienei, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorei, užtikrinti Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento pateiktų infekcijų kontrolės priemonių taikymo vykdymą.
2. Vilmai Plaušinitienei, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorei, pagal galiojančius teisės aktus įvertinti visus įstaigos norminius dokumentus dėl gyventojų laikino išleidimo/neišleidimo, reikalui esant juos atnaujinti.
2. SVARSTYTA. COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymas VšĮ „Senolių namai“ (toliau – Įstaiga).

Renata Motiejūnė, VšĮ „Senolių namai“ direktorė, trumpai pateikė informaciją apie epidemiologinę situaciją Įstaigoje. Informavo, kad 2021-01-04 atliktas testavimas dėl SARS-CoV-2 viruso nustatymo atliekant PGR tyrimus. 2020-12-31 vienas Įstaigos globotinis, pablogėjęs sveikatai, buvo išvežtas į ligoninę. 2021-01-03 registruotas vienas mirties atvejis nuo koronaviruso. Kiti Įstaigos globotiniai šiuo metu yra stabilios būklės. Šventiniu laikotarpiu Įstaiga pasitelkė savanorius. Įdarbintas vienas naujas darbuotojas. Įstaigoje sustiprinti personalo ir pacientų sveikatos stebėseną.

Rita Švambarienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vyr. specialistė, priminė, kad reikalinga savalaikiai teikti informaciją Šiaulių departamentui apie įtariamus ir patvirtintus COVID – 19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejus ir su jais susijusius didelės rizikos sąlytį turėjusius asmenis.

Audrius Natkevičius, Socialinių paslaugų priežiūros departamento Įstaigų priežiūros skyriaus patarėjas, rekomendavo, Įstaigose vengti priimti siuntinių ir paketų globos namų gyventojams, kurių negali tinkamai dezinfekuoti. Stengtis nenaudoti rekuperacinės vėdinimo sistemos, užkratas perduodamas per šią sistemą jei ji yra pasenusi, naudojami netinkami filtrai. Stengtis vėdinti natūraliu būdu. Taip pat rekomendavo iš anksto kreiptis dėl savanorių komandų, kurie ateitų į pagalbą Įstaigoje pritrūkus darbuotojų.

NUTARTA.

Pavesti Renatai Motiejūnei, VšĮ „Senolių namai“ direktorei, užtikrinti Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento pateiktą infekcijų kontrolės priemonių taikymo vykdymą, planuoti darbuotojų rezervą.

3. SVARSTYTA. Savanorystė.

Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja, informavo, kad Dubysos aukštupio mokyklos direktorius, Vaidas Bacys, siūlo savanorių pagalbą Bubių apylinkėje. Mokyklos kolektyvas gali aprūpti maisto paketais senyvo amžiaus žmones, atlikti smulkaus remonto darbus, atlikti kitus darbus. Kalbėjo, kad Šiaulių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro direktorė siūlo atnaujinti savanorių paslaugas.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, pritarė, kad tikslinga burti savanorius į pagalbą.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, kalbėjo, kad seniūnijų socialiniai darbuotojai turėtų glaudžiau bendradarbiauti su mokyklomis, nes sausą davinį kai kurios mokyklos pristatinės kas savaitę, kai kurie žmonės ateis pasiimti patys, į tolimesnes sodybas mokyklos davinius išvežios. Mokyklų darbuotojai tuo pačiu galėtų maisto produktus pristatyti tuose kaimuose esantiems senyviems, socialiai remtiniems žmonėms ir šeimoms. Kartu galėtų važiuoti socialinis darbuotojas. Glaudus įstaigų bendradarbiavimas atneštų abipusės naudos.

NUTARTA.

Pavesti Šiaulių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centrui atnaujinti savanorių telkimą.

#### 4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, trumpai pateikė informaciją apie susirgimus / izoliaciją švietimo įstaigose. Trumpai referavo apie ugdymo organizavimą švietimo įstaigose. Neformalus vaikų švietimas, vidurinio ir pagrindinio ugdymo programos tęsiamos nuotoliniu būdu. Pradinių klasių mokiniai pradėti mokytis nuotoliniu būdu. Ikmokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programos yra teikiamos kasdieniu būdu.

Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, manė, kad seniūnijų seniūnai turėtų aktyviau vykdyti patikrinimus fizinių ir juridinių asmenų, ar tinkamai laikomasi karantino metu nustatytų draudimų.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, priminė, kad yra priimtas Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020-12-31 sprendimas Nr. V-3083 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro - Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. rugpjūčio 7 d. sprendimo Nr. V-1816 „Dėl asmenų, kuriems skirta izoliacija, kontrolės“ pakeitimo“, kuriame pavesta Savivaldybių administracijų direktoriams užtikrinti asmenų, grįžusių ar atvykusių iš užsienio valstybių (nustatant prioritetą iš Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės), kurių izoliavimo vieta savivaldybės administracijos numatytose patalpose, namuose ar kitoje gyvenamojoje aplinkoje tikrinimą izoliacijos laikotarpiu dėl izoliavimo reikalavimų laikymosi.

NUTARTA.

Pavesti Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, spręsti klausimą dėl savivaldybės administracijos numatytų patalpų reikalingumo ir pateikti apsiūlymus ESOC.

Posėdžio pirmininkė

Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė

Jurgita Jurgaitienė